Bu çalışmada müfessir yönünü ele alacağımız Süddî, nakle ver-

diği öncelik ve önemle bilinen Mekke ve Medine medreselerinin bulunduğu

Hicaz’da doğması ve re’y ile tefsire verdiği önem ile temayüz etmiş Kûfe’de

yaşaması bakımından tefsir ilmi açısından önemli bir konumda yer almaktadır.

1. Süddî el-Kebîr’in (v. 127/745) Hayatı, İlmi ve Şahsiyeti

1.1. İsmi ve Soyu

Süddî’nin tam adı, İsmail b. Abdirrahman b. Ebî Kerîme es-Süddî el-

Kebîr’dir ve Kureyş’in reisi Zeyneb binti Kays b. Mahreme el-Muttalibî b. Abd-

u Menaf b. Kusayy’ın mevlâsıdır. Künyesi Ebû Muhammed’dir. Süddî’nin kün-

İbrahim en-Nehâî’nin (v. 96/714) Süddî’yi, halkın bildiğine benzer bil-

gilerle tefsir yapmakla itham etmesinin166, Şa‘bî’nin ona, “Makadına tokmak ile

vurulması, senin burada oturmandan (tefsir dersi yapmandan) daha hayırlı-

dır167 demesinin, yine Süddî’ye Kur’ân ilminden bir pay verildiğini söyleyen bir